
  

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 

n. 563 del 22.4.2024 

 

 

 

Oggetto: Conclusione con esito negativo della procedura di mobilità ex art. 34 

bis del D.lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii., riservata ai dipendenti del 

Consorzio Unico di Bacino delle Province di Napoli e Caserta collocati 

in disponibilità, per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 

4 posti di Assistente Amministrativo - Area degli Assistenti - Ruolo 

Amministrativo - da assegnare alle strutture organizzative dell’Istituto 

Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno operanti sul territorio 

della Regione Campania e della Regione Calabria 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione del Direttore Generale n. 563 del 22.4.2024 

 

_________________________________________________________________ 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

L’anno 2024 il giorno 22 del mese di aprile presso la Sede Centrale dell’Istituto in Portici, il 

Direttore Generale f.f. Dr.ssa Esterina De Carlo, ha determinato quanto segue:  

____________________________________________________________________________ 

 

Premesso che:  

− con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 5 del 29.1.2024, è stato adottato ai 

sensi dell’art. 6 del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in 

legge 6 agosto 2021, n. 113, il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-

2026 che assorbe nella Sottosezione di programmazione 3.3., ai sensi dell’art. 1, comma 1, 

del DPR n. 81/2022, il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale (PTFP) 2024-2026; 

− nell’ambito del piano assunzionale anno 2024, con determinazione del Direttore Generale n. 

138 del 7.2.2024, è stato indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a 

tempo pieno e indeterminato, di n. 4 posti di Assistente Amministrativo - Area degli 

Assistenti - Ruolo Amministrativo - da assegnare alle strutture organizzative dell’Istituto 

Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno operanti sul territorio della Regione 

Campania e della Regione Calabria, subordinato all’esito negativo della procedura 

preventiva ex art. 34 bis del D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

− con nota prot. n. 2440 del 29.2.2024, indirizzata alla Presidenza del Consiglio dei Ministri 

Dipartimento della Funzione Pubblica, alla Giunta Regionale della Campania e alla Giunta 

Regionale della Calabria, l’Istituto ha attivato la procedura ex art. 34-bis, comma 1, del 

D.lgs. 30 Marzo 2001, n. 165 e s.m.i. di cui innanzi; 

− la Giunta Regionale della Calabria, con nota prot. n. 163727 del 4.3.2024, acquisita al 

protocollo dell’Istituto in data 5.3.2024, col n. 2662, avente ad oggetto “Procedura di 

mobilità ex art. 34 bis, comma 2, D.Lgs. n. 165/2001”, ha comunicato l’assenza di personale 

collocato in disponibilità per il profilo richiesto;  

− la Giunta Regionale della Campania, con nota prot. n. 0131589 del 12.3.2024, acquisita al 

protocollo dell’Istituto in data 13.3.2024, col n. 3041, avente ad oggetto “Ricognizione 

personale in disponibilità – artt. 33, 34 D.Lgs. n. 165/01 e art. 34bis, introdotto dall’art. 7 L. 

n. 3/2003”, ha segnalato personale collocato in disponibilità presso il Consorzio Unico di 

Bacino delle Province di Napoli e Caserta in liquidazione;  

− con nota prot. n. 3153 del 18.3.2024, questo Istituto ha invitato il Consorzio citato a 

trasmettere gli elenchi dei dipendenti in possesso dei requisiti previsti per la copertura dei 

posti citati; 

− il Consorzio Unico di Bacino delle Province di Napoli e Caserta in liquidazione (Consorzio), 

con nota prot. n. 2316 del 18.3.2024, acquisita al protocollo di questo Istituto in data 

18.3.2024, col n. 3157, e con nota prot. n. 2373 del 18.3.2024, acquisita al protocollo di 

questo Istituto in data 18.3.2024, col n. 3187, ha trasmesso gli elenchi del personale in 

disponibilità; 

− con determinazione del Direttore Generale n. 402 del 20.3.2024:  

- è stata approvata l’attivazione della procedura di mobilità, ex art. 34 bis del D.lgs 

165/2001 e ss.mm.ii., riservata ai dipendenti del Consorzio Unico di Bacino delle 

Province di Napoli e Caserta collocati in disponibilità, per la copertura, a tempo pieno e 

indeterminato, di n. 4 posti di Assistente Amministrativo - Area degli Assistenti - Ruolo 

Amministrativo - da assegnare alle strutture organizzative dell’Istituto Zooprofilattico 

Sperimentale del Mezzogiorno operanti sul territorio della Regione Campania e della 

Regione Calabria; 

- è stato approvato il relativo avviso di selezione, disponendo la pubblicazione all’albo 

pretorio dell’Istituto, nonché nell’apposita sezione Amministrazione trasparente del sito 

internet istituzionale dell’Ente, nonché la sua trasmissione al Consorzio Unico di Bacino 



Determinazione del Direttore Generale n. 563 del 22.4.2024 

 

_________________________________________________________________ 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

delle Province di Napoli e Caserta per la divulgazione ai lavoratori interessati, anche 

mediante pubblicazione sul proprio albo pretorio; 

 

Dato atto che: 

− dalla consultazione dell’albo pretorio del Consorzio Unico di Bacino delle Province di 

Napoli e Caserta in liquidazione, risulta che il citato avviso è stato regolarmente pubblicato 

per tutto il periodo di apertura dei termini di presentazione delle istanze; 

− che i termini per la presentazione delle istanze per l’accesso alla procedura di mobilità 

obbligatoria da parte del personale del citato C.U.B. sono scaduti alle ore 12.00 del giorno 

15.4.2024; 

− l’art. 1 del suaccennato avviso di selezione ha previsto i requisiti che i candidati devono 

obbligatoriamente possedere, alla data di scadenza del termine stabilito per la presentazione 

della relativa domanda di ammissione, per poter prendere parte alla predetta selezione;  

− l’art. 5 del già citato avviso di selezione statuisce che l’ammissione alla selezione, come pure 

l’eventuale esclusione dalla stessa per difetto dei requisiti prescritti, sarà disposta con 

provvedimento motivato del Direttore Generale dell’Istituto sulla base dell’istruttoria 

espletata dal Responsabile del Procedimento; 

− entro i termini di scadenza è pervenuta l’istanza acquisita al protocollo generale dell’Istituto 

n. 4081 del 10.4.2024; 

− il Responsabile del Procedimento ha provveduto all’esame dell’unica istanza pervenuta, 

onde accertare la sussistenza dei requisiti richiesti per l’ammissione alla procedura di che 

trattasi;  

 

Considerato che, alla luce dell’istruttoria del Responsabile del Procedimento, la candidatura 

non è ammissibile per i seguenti motivi: 

− la domanda non è datata né firmata con firma autofraga così come richiesta dall’art. 2 

dell’avviso di mobilità; 

− la domanda è priva delle dichiarazioni richieste ai sensi dell’art. 3 dell’avviso di mobilità; 

− la domanda è incompleta per omessa allegazione della documentazione richiesta a pena di 

esclusione ai sensi dell’art. 4 dell’avviso di mobilità; 

 

Dato atto che, dovendo escludere l’unica candidatura proposta, la procedura di mobilità de qua 

si è conclusa con esito negativo; 

 

Vista la nota 4348 del 17.4.2024 con la quale il Direttore Generale di questo Istituto, al fine di 

garantire la continuità della gestione aziendale nel periodo di assenza per missione - dal 18 al 

22 aprile 2024 - ha conferito specifica delega al Direttore Sanitario per l’esercizio delle funzioni 

di competenza del medesimo Direttore Generale, nonché dei poteri di gestione e rappresentanza 

di questo Istituto, in ossequio alla normativa sopra richiamata; 

 

Vista la Determinazione del Direttore Generale n. 545 del 17.4.2024; 

 

Visto il Regolamento per l’ordinamento interno dei Servizi; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni svolte in narrativa e che qui di seguito si abbiano tutte per integralmente 

riportate e trascritte: 

 

− di approvare la premessa, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 



Determinazione del Direttore Generale n. 563 del 22.4.2024 

 

_________________________________________________________________ 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

− di dare atto che la procedura di mobilità ex art. 34 bis del D.lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii., 

riservata ai dipendenti del Consorzio Unico di Bacino delle Province di Napoli e Caserta 

collocati in disponibilità, per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 4 posti di 

Assistente Amministrativo - Area degli Assistenti - Ruolo Amministrativo - da assegnare 

alle strutture organizzative dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno 

operanti sul territorio della Regione Campania e della Regione Calabria, si è conclusa con 

esito negativo per i motivi in premessa citati; 

− di demandare ai dipendenti uffici l’esecuzione di tutti i successivi e conseguenti 

adempimenti di competenza; 

− di dare atto che la presente è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione. 

 

 

LB 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE f.f. 

Dr.ssa Esterina De Carlo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione del Direttore Generale n. 563 del 22.4.2024 

 

_________________________________________________________________ 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione del Direttore Generale n. 563 del 22.4.2024 

 

_________________________________________________________________ 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line 

dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno per 10 giorni consecutivi dal 

……..………….. al …………………. 

 

Portici …………………….. 

Ufficio della Direzione Generale 

 

 

 

 

 

 

Provvedimenti degli Organi di Controllo 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

 

 

 

 


